genus erat pilae: qui ludus ad viros attinebat. Et flauescit Aphe: hoc est ludic palaestra. Palaestra enim aspergine arene flauescit: luctatori. Aphe graece: latine significat tactum. Aphe igitur i. tactu arene. Qui in hunc locum cum scribit lucta Acheloi aduersus Hercule: Inque vicem fulgur tactu flauescit arene: Flauescit Aphe. i. luctatur: & palastras mulieris carpit lu. Endromydas tyrias & foemineum ceroma: Quis nescit. Graues draucos: drauci, vt supra est expositum, erant grandiores adolentescentes agentes in hispidos: vt patitur domini, q parte batur. lactare pueros alterno brachio in more erat Gymnasia: & exercitatio nis. supra versus hoc indicauit: Aut gradis Linus olibus lacertis: Septemque pueros leuat, vel octo. Kotati: iactat. Facili lacerto. i. rotabulis brachiis. Qui legit alteres non placent. Quid autem sint alteres dicitur in distichis. Lutulenta: vincta ceromate, confecto ex iuro. De palaestra putri: putrem palaestra propter vnguentum: quod placet: vel propter malum olei odorem. Magistri vincti. alipte. In sentum horum duorum ver suum iuuue. ita scribit: Callidus, & cristae digitis impref sit aliptes: Ac summum doming femur exclamare cogit. Quam vomuit septem deunces: vomitione verbat tur mulieres: vt in maiore esuritionem excitarentur. Iuu. Tandem illa venit rubicundula totum Ctenophorum sitiens. & paulopost: Bibit & vomit. Coliphia: panes erant palaestrarum membrum confirmandum: quemadmodum gladiatores auctore Phi Caria vtebantur. Coliphia: iuuue. Luctantur pauca: comedunt coliphia pauca: καλον graece: latine membrum: i. phi fortitudinem significat. Vorat: lingendo & tribadendo. Dii mentem: prouerbium est in insanos. Virile: ad virum pertinere: hoc est quae cum virilia officia exerceas: cunnum etiam lingis: quasi id quoque sit virile. Commendare: ad instantiam Rufum scribit: cuius infra meminisse: Betis olive/ra. huc rogat ne socero suo qui est grauis supercilij, lasciuos locos legat. Comē dare: laudare. Seria: gratia. Admittit: pbat, & patit. Curio & Fab. er grauisimis censoribus. Curum asper natum aurum legimus: Fabri. censorem grauisimum. Iu. Fabricius notet. Gel. Lilius, & Plin. meminerunt.

GEORGIUS

FCOLIPHIA sex. co. De coliphis abunde diximus in Iuuue. Sunt enim panes subcinerici: sed illud miror: quod ethymologiam huius dictionis: non solum commenticiam fecerit: sed plane deridiculam: quando non αρωδ του καλον: quod est membrum: & i phi: sed forma diminutiua: καλονος fiat culitum, & coliphum.

[Hæc:

DOMITIUS

THAEC: Canius poeta Gaditanus habuerat Theophila puella: cuius & pudicitiam & carmē laudat poeta in Theophila hoc significat amica Diis. Voce cecr. i. voce graeca. Hortus attici. academia. fuit locus extra Athenas: in qua docuit philosophia Plat. dicta ab Academo heroe: vt Laer. Dioge. ex testimonio antiquorum scribit. Sunt qui intelligant hortum atticum. i. hortum Epicuri, nā Epicurus, auctore Phi, prius Athenis hortos colere instituit. Pap. Mallet desertere senior garteris hortum. alius codex habet senis altus in hortis. Sui: discipuli nā. Per h. a. i. quodcumque opus Theo. tibi emendaue rit. Viuet. i. erit perpetuus Tam non foemineum sapit. i. tamen est erudita, & graui, & exquisita doctrina. Parthenis: an Violantilla Neapolitanam dicit: quod non placet: proprium nomen est mulieris docta: cuius nullus exat monumentum. alibi legitur Panthenis. Fingentem: antepositur theophila Sappho: quoniam non sit inferior doctrina, & superet pudicitia. Sappho: filia fuit Euriglij, & Leidis: capta amore Phaonis: hac de causa, vt putarunt, quoniam centum capita herba est habens duplicem radicem: altera masculam: alteram foemina: ea dum auellitur si mascula contigerit viro: si vel inuitus amat a muliere. Euenit autem Phaoni. Phi. auctore est. Locus tamen est deprauatus. Itamē Phao nem, & Lesbii, pro & Phao nem Lesbii. Castior: nam illa amauit Phaonē: & tribasuit. Ipsarum: amica mulieri accipitur in bonam partem: amica viro in malam. Philaenis tribas appellabat mulierem amicam: quod non poterat accipere nisi in malam partem: cum ipsa esset tribas: & partibus viri vteretur. Tribas tribadum. i. quae tribas tribades. Recte vocas amicam: quoniam viri officio vteris in eam. Ficosa: ficus pro morbo accipitur: & ficus pro fructu. Domi cufudā pauperis res mira accidit: vt cum omnes domestici haberent ficos morbum: solus ager careret ficis fructu. Dispensator: magister domus. Turpi vlcere. i. ficos: locus est ex ambiguitate verborum. Gratus: Paulum rogat cauidicum: vt magna voce carmina, quae sub eius nomine conferuntur: plena maledictis testetur non esse. Mar. hoc sibi accidere su pra coqueritur: Si me frō-

re legat dominus Faustine ferena. & infra: Vernaculorum dicta fordidum dentem. Atro veneno: maledictis. Patronam vocem: id est tutricem. Gratus Decembris: id est saturnalia sibi tibi fructuosa: nam cauidici a cilitibus in saturnalibus donabantur. Triplices: pugilares. Vani: nullius precii. Grandis reus est: diues ciens. Scyphos auorum. i. pocula archetypa: quae in precio habebantur. Publius latronum ludo delectabatur. Capit: oblectat. Nouum: nomē proprium, qui optime ludebat. Mandris: latronibus. Vitreo latrone: nam vitrea erant in pigro. Ouid. Sive latrocinij sub imagine calculus ibit: Fac pereat vitreo miles ab hoste tutus. Sic fauor arbitri coronae vinctae. i. turba vincta in Gymnasio fauens. Det tibi palmam. i. victoriam, & praemium. De nutri. i. de trigonali pila: qua nulli exercebantur. Sunt qui locum intelligant: vt supra: seu letum ceromateris, lentum ue trigona: quod est vanum. Polybiam Polybus in gymnasio summa erat admiratio: cum manu sinistra fortissime pila trigonali certaret: hanc fortitudinem sinistram negat Plinius in mulieribus contingere: i. sinistram vero fortitudo in trigonali requiebat. In distichis ita loquitur: St me nobilius scis expulzare sinistris Sum tua: si necis, & alibi: Capra bit sinistra dextra, laeuque trigonē. Esquilis: ad Maximum quem cum multis in locis domicilium habere: nusquam poterat reperire, vt saluaret. Colle Dianae: vicus patricius: vici i. v. bevaria habebat nomina: vt Patricius a patriciis. Africus, quia Pœni captiuus illic fuerunt custoditi. Cyprus, quoniam sabina lingua significat bonum. & fabini illic habitauerunt a bono nomine Cyprum appellarunt. Idē dicitur scelera: tus obfactum Tulliae: quae carpentum duxit per ora patris. In patricio vico stiales ludi celebrabantur: spectat Capitolium vetus. Capitolium vetus dicebatur: tantum illic erat facellum Iunonis, & Mineruae antiquus: eade postea extructa in Capitolio. de hoc loco supra intellexit: Quae videt antiquam rusticam Floram louem. auctore est Var. Cybeles viduae: propter Athim suum: quo non potuit potiri. vel viduae pro gallos sacerdotem custodes. Nouum louē: ad differētiam illius facellum, quod dicit vetus.

De Theophila.

Hæc est illa tibi promissa Theophila Cani, Cuius Cecropia pectora vocem madent. Hanc sibi iure petat magni senis atticus hortus, Nec minus esse suam stoica turba velit. Viuet opus quodcumque per has emiseris aures, Tam non foemineum, nec populare sapit. Non tua Parthenis nimium se praeferat illi, Quamuis Pierio sit bene nota choro. Carmina fingentem Sappho laudauit amatrix, Castior hæc, & non doctior illa fuit.

In Philaenim.

Ipsarum tribadum tribas Philaeni Recte quam futuis, vocas amicam.

De Familia Ficosa.

Ficosa est vxor, ficosus & ipse maritus, Filia ficosa est, & gener, atque focer, Nec dispensator, nec villicus vlcere turpi, Nec rigidus fossor, sed nec arator eget, Cum sint ficosi pariter iuuenesque, senesque, Res mira est, ficos non habet vnus ager.

Ad Paulum.

Gratus sicuti Paule sit December, Nec vani triplices, breuesque mappae, Nec thuris veniant leues scilibræ, Sed lances ferat, aut scyphos auorum, Aut grandis reus, aut potens amicus, Seu quod te potius iuuat, capiteque, Sic vincas Nouiumque, Publiumque Mandris, & vitreo latrone clufos, Sic palmam tibi de Tigone nudo tergone. Vincta det fauor arbitri coronae, Nec laudat Polybi magis sinistras, Si quisquam mea dixerit malignus, Atro carmina quae madent veneno, Vt vocem mihi commodes patronam, Et quantum poteris, sed vsque, clames, Non scripsit meus ista Martialis.

Ad Maximum.

Esquilis domus est, domus est tibi colle Dianae, Et tua patricius culmina vicus habet, Hinc viduae Cybeles, illic sacraria Vestæ, Inde nouum, veterem prospicis inde louem, Dic, vbi conueniam, dic, qua te parte requiram, Quisquis vbique habitat maxime, nusquam habitat

sculis.

libidina vi est libidine page ve et Tribas significat frico: graeco vus est Mart. praeter hunc nullus auctor Porph. excepro, qui in verba illa Hora. Et mascula Sappho. Sappho inquit dicta est mascula: vel quod dedit operam poetice: quod est viri & maris: vel quod tribas fuit. Tribadē aut fuisse carmen indicat: quod extat. Philaenis meretrix fuit: quae, vt ex epitaphio graecis versibus conscripto cognoscit, carmine Philocratis poetae laceratur: negat enim ex tumulo se vnquam eo commississe: quae scripserat Philocrates: rogatque ne poetae fides adhibeatur: scripsit haec varia genera concubitus, notata eo versiculo Oui. Nec quae concubitus non tacuere suos. Idē dicitur in obsceno. Virg. carmine: vbi figurat Philaenis tangit. Inde impudicam, & famosam tribadē appellat Mar. Scilicet: intemperantior: & magis infamata. Tentigine: pruritu libidinoso. Vorat: lingendo, & tribadendo. Subligata: subducta veste. Ludit harpasto: harpasta

partiam

rudis

vicin vt be

Capitolij vetus

DOMITIVS

CYLLENES: Carus & Norbana coniuges diem ce- lebrabant: quo matrimonio conficti sur. Poeta rogat Mercurium: cuius numini hac sacra dabatur: vt is dies redeat semper felix: & latus vtrigq; coniugi. Inuocatur au- tem Mercurius ex Aegyptia disciplina: nam Aegyptii caduceum Mercurio dant in specie draconum ma- ris, & foeminae coniunctoru: ita & parte media inuicem alligentur nodo, quem vo- cant Hercules: deinde va- riu flexionibus totum ca- duceum ambiant: hoc ad genituram hominum spe- ctate putabant. Cum ergo pro arcto vinculo Cari, & Norbanæ sacra peragant: i. uocatur Mer. hac cadu- ceiforma. Cyllenes: Arca- diæ mons est Cyllene notu natale Mercurii. Minister nuncius. Virga aurea: ca- duceum. Viret: videtur vi- uere. Furti lasciu. i. adul- terii. Idus maternæ. i. idus Maiæ. Maia mater fuit Mer- curii. Maia item vxor Vul- cani. sed Pifo vxorem Vul- cani Maestam, non Maiã dicit appellari. A matre Mercurii mensis Matas est dictus: quis Mar. fabulosas antiquorum opiniones de hoc afferat eo mense Maiæ & Mercurio rem diuinam ofis mercatores faciebant. Auus: Atlas pater Maia. Mole parca. i. paruo pon- dere: nam dicitur sustinere celum. Hic: duæ, inquit, causæ sunt quare debeas annuere: q; & Carus colit eloquentiam, cuius tu es Deus: & idem minister est Iouis nostri. i. Domitiani: vt tu Iouis fidus: vt tu fi- dus es Tonanti. Antistes: sacerdos literarum. Vis gratis, vis dare: facere tui copiam. Nec vis dare: pre- cium. q. d. si vis dare coitu opus est des precium, cum sis deformis. anusq;. Q. d. re: Philomusus cum a mul- tis inuitaretur: elatus est superbia: quasi amaretur ab omnibus. at inquit poe- ta eum non amari, sed de- lectare alios. Diripiunt: certatim inuitant. Dele- ctas: nam scire delectant non amantur. Cum laxetani: Papius, quem supra dixit veneficu fuisse, mitte- bat munera: sed ea nõ pla- cebant ob veneni suspitio- nẽ: ergo & imprudens erat qui frustra mitteret mune- ra, & genio carebat. Genio caret qui nõ placet supra: Victurus geniu debet ha- bere liber. caret item genio qui spernit voluptates: nõ habebat igitur Genium Pa- pilus: vel quia non place- bat: vel quia meliora mu- nera amittebat. Cum la-

xerani lacerti: lacertus genus piscis: qui minimus est ad saxetum Beticæ. Plin. Hæc Colla: siue Parrius scurra baxetanus a patria Betica: cum sequitur lacertoru nõ mina: nemo est, qui non debeat suspicari munera tua esse venenata, cum tu male cœnes. Conchis est fabatia viridis, vt infra dicitur, & piscis. Cum est legumen: nisi multo oleo perfundatur: nullus est saporis. infra: Si spumet rubra conchis tibi pallida testa: Lautorum cœ- nis sæpe negare potes. Conchis inuicta: sine oleo. Habes nec cor. i. impru- dens: quia male cœnas, & mittis bona munera: p- dis enim te: quia nemo est qui non possit suspicari fraudem cum mittas me- liora: & deterioribus vesca- ris. Nec genium: fraudas enim te voluptate. Pora- ui: iocus. antiqua vina a cõ- sulibus nomen sumebant: nuper poeta cum consule cœnauerat: qui multum appouerat. Vinum con- sulare: videtur dicere ve- tus: sed nouu dicit. Qua- tenus: Marcel. cuius supra meminit, militabat in Ger- mania. Huc hortatur poe- ta Fan. vt mittat sua carmi- na: cum præsertim iam bel- la fileant: q; si vis, inquit, gratiora esse carmina mea illi mitte puerum ingenu- um: cum autem tibi mit- tam carmina vt grata sint, mittam pastoralem puer- rum: nam Faust. iure Ty- burino ita delectabatur: vt nihil illic nisi fructuo- sum vellet. quod supra in- dicauit: Baiana nostri villa Basse Faustini Non otiosis ordinata myrtetis. Trio- nes Odrisios: id est septem- triones. Odrisii populi Thraciæ. Mangonis Mi- ty. græc. Delphici, & Mity- lenyi pueri forma commẽ- dabantur. Lacon: puer la- cedaemonius. Mos erat a- pud Lacedæmonios: vt eph- ebis quo asperiores in bellu essent in ara Dianæ verbe- rarentur. Non cæ. qui nõ dum peruenit ad ætatem qua sit cœdendus. Istro ca- pri. i. Germania deuicta. Tyburinas oues: nam so- loruris fructu delectaris: neq; vis aliquid: quod ad id non pertineat. Trigin- ta: Lausus lecto Mar. libro ait se triginta reperisse epi- grammata non probada. Bonus signat nõ modo nõ paruũ, sed et magnũ. ait er- gor poeta: Si totidẽ reperir- rur epigrammata bona i el? libro: librũ fore bonũ. i. ma- gnũ. Bonus. i. magnus. Vel li. bo. est: si dimidia par- te poterit bonus iudicari placet hæc sententia. alibi: Sũt bona: Sunt quẽdã me- diocria: sunt mala plura. Menophili:

Ad Mercurium.

Cyllenes, cæliq; decus facunde minister, Aurea cui torto virga dracone viret, Sic tibi lasciu non desit copia furti, Sute cupis Paphien, seu Ganymede cales, Maternæq; sacris ornentur frontibus idus, Et senior parca mole prematur auus, Hunc semper Norbana diem cum cõiuge Caro Læta colat, primis qua coiere toris. Hic pius antistes sophiæ sua dona ministrat Hic ture vocat fidus & ipse Ioui, In Anum deformem, Vis futui gratis, cum sis deformis, Anusq;, Res perridicula est, vis dare, nec dare vis, Ad Philomusum, Quod te diripiunt potentiores Per conuiuia, porticus, theatra, Et tecum, quoties ita incidisti, Gestari iuuat, & iuuat lauari, Nolito, nimum tibi placere, Delectas Philomuse, non amaris, In Tuccam, Exigis vt nostros donem tibi Tucca libellos, Non faciam, nam vis vendere, non legere, In Papilum, Cum laxetani ponatur cauda lacerti, Et bene si cœnas conchis inuncta tibi est, Sumen, aprum, leporem, boleros, ostrea, mulos Mitus, habes nec cor Papile, nec genium, Ad Seuerum, Potavi modo consulare vinum, Quæris q; vetus, atq; liberale, Ipso consule conditum, sed ipse, Qui ponebat, erat Seueræ consul, Ad Faustinum, Quatenus Odrisios iam pax Romana triones Temperat, & tetricæ conicere tubæ, Hunc Marcellino poteris Faustine libellum Mittere, iam chartis, iam vacat ille iocis, Sed si parua tui munuscula quæris amici Commendare, ferat carmina nostra puer, Non qualis geticæ satiatus lacte iuuençæ Sarmatica gelido ludit in amne rota, Sed mitylenæi roseus mangonis ephabus, Vel non cæsus adhuc matre iubente lacon, Attibi captiuo famulus mittetur ab istro, Qui Tyburinas pascere possit oues, Ad Lausum, Triginta toto mala sunt Epigrammata libro, Sitotidem bona sunt, Lausẽ liber bonus est,

Menophili:

DOMITIVS

Menophili: Menophilus cum iudæus esset: ne- inguina circũsecta deprehenderentur: & propterea co- gerecur ad tributum iudæicum: quod imperator exige- bat: pregrandi fibula eas partes velabat. Nuper autẽ cõ- palæstra luderet delabente subligaculo se iudæum pro- didit. Fibula: subligaculi. Penem: caudam dixerunt antiqui: inde pro mētula Põp. Comœdis: comœdia rum histronibus. Nemo i- quit Ci. sine subligaculo p- dit in scenã. Parcere. u. i. ira velle suã vocem seruã re. Subligaculo. n. histrio- nes vtebantur: vt & puden- da velaret: & rem Venereã cohiberent: ne frequẽti cõ- cubitu rauceret: hoc in- dicat Iuuen. Si mulier gau- det cætu nullius fibula du- rat Vocem vendentis præ- toribus: hoc est si cantore delectatur: tot adhibet ille cebras: vt nulla fibula pos- sit cantoris inguina repri- mere: quia soluat etiã peri- culo vocis amittendę, & ali- bi: Soluitur his magna co- mœdi fibula: sunt q; Chri- fogenum cantare verent. Verpus erat: ludus: pro- pterea nolebat inspicit: ne cogeretur soluere tributũ. Eutrapius: Eutrapius ver- bo græco: latine dicitur ve- bani: & Eutrapii dicit etiã, qui supra annorum rasi v- ne grandi corpore cretus, citoq; moriuntur: in quo voce latina caremus: hic p- prium est consoris nomẽ. Subit: succrescit. Expũ- git: expilat. Subit al. quia diu occupatus erat in or- mando adeo: vt altera bar- ba subiret. Dum: Cæcilium seruus imaginem Mar. ha- bebat expressam picturã: quod & Auitus fecerat. vt infra: Non te cglabis subli- mi pectorates. Poeta gra- tias agit carniẽ, eiusq; ima- ginẽ hoc versu ait fore im- mortale. & diuturnore pi- ctura. Peuce: insula ad hoũ Danubil. Tacentẽ Istrũ. i. congelatũ. Spirat: viuere videtur. Hęc loca: Peuce, & Istrũ. Hic vul. i. hoc libro. Apellæũ opus: pictura excellentissimi pi- ctoris: qualis fuit Apelles. Opus Apellẽum intelligit de opere cuiuscunq; pictõ- ris excellentissimi. Opera au- tẽ Apellis hæc celeberrima erant: Venus exiens ex ma- ri dicata delubro Cefaris: de qua locutus est Ouid. Si Ve- nerem chous nunq; pinxisset Apelles: Merfasub æquo- reis illa lateret aquis. Aliã inchoauit: & superasset prio- rem. nisi mors intercepisset. Ploxit præterea Alexan. ful- men in templo Dianæ phezic. Apelles Chous fuit, vixit olympiade centesima. xii. vt Plin. tradit. Quod non: hic volebat videri poeta: quod tantum ederet disticha, aut tetraistica. Scribere lib. i. facere multa epigrammata. Ad natalicias: Sextus ignotos homines ad diem nata- lem suum celebrandum inuitabat: vt mitterent ei mu-

nera, Mart. sæpius inuitatus nihil miserat. nunc igitur non inuitatus est: iocãs accusat Sexti auaritiã, & frau- des. Natalicias. i. ad conuiuium natale. Quid factũ: quid accidit. Præteritus: non inuitatus. Præteriti dice- bantur illi ex competitoribus magistratum qui repul- sam habebãt. Pignora: confirmaciones amicitie. Põ- stulant: ita cupienti. Q. uĩ- dam codex antiquus ha- bet argenti pustulari: & ita est legendum. nam argen- tum pustulatum, seu põ- stulatũ dicitur purissimũ. hoc docet Tranquill. in Ne- rone: vbi scribit imperato- rem exegisse argentum pu- stulatum, & aurum obri- zum dicitur q; sæpius ex- coctum purissimum est, author Plin. Martia. ibi & pustula felix de phiala: nõ pustula bractea est argenti pustulari. Negociatur: quia non dat aliquid tua spor- tula: sed facit negotiatio- nem; & lucretur: non est igitur sportula, sed nego- ciatio. Põscis mune. hoc est expectas munera: inui- cas ad dapes. Iam dices: postquam vides me nihil mittere. Vapulet vocator. i. Mart. non inuitabis am- plius: sed tãquam eadem repelles: quia iam te noui. vel vapulet vocator: nam vocator dicitur qui inui- tat. & vocatio inuitatio. hoc verbo antique vsus Ca- to. Mei sodales conuerit in triulo vocaciones. Si meus: si inquit monstra a dominio amantur: quare non licet mihi domino a/ mate seruum Labyam: immo magis licet. hoc ait poeta: quoniam turpe vi- debatur domino amare aut seruum, aut ancillam. hoc etiam defendit Horat. carmi. Ne sit tibi amor an- cillæ pudori. Lagopodes: ancillæ nomen duxit a clu- nibus leporis. Id enim indi- cat græca compositio: po- test & aspectu leporis. Ca- nius: poeta gaditantis. Ca- tellæ exiguæ: nam Publius delectabatur catella, quæ ista vocabatur. Cercopi- thecus: simia caudata dicitur cercopithecus compo- sitione etiam ipsa: ex india mittitur capite nigro: pilo asinino dissimili voce alius. Simia ira loquitur apud Martia. Si mihi cauda fo- ret cercopithecus eram. Iuuenalis: Effigies sacri ni- tet aura cercopitheci. GEORGIVS SI meus aurita gaudet lagopode Flaccus. De ancilla intelligendum non est: quoniam sequentes omnes com- parationes de Brutis fiant: quæ velut monstra a domi- nis suis amentur: sed potius lagopode legendum est: vt de aue intelligamus: quam Plin. hoc nomine appellat: & ita deseri. Lagopus pedes leporino villo hoc ei nomen dederit: cetero candidæ columbarũ magnitudine. hanc auem duplicem tradit idem scriptor.

De Menophilo.

Menophili pennem tam grandis fibula vestit, Vt sit comœdis omnibus vna fatis, Hunc ego credideram, nam sæpe lauamur i vno Sollicitum voci parcere Flacce suæ, Dum ludit media populo spectante palæstra, Delapsa est misero fibula, verpus erat, De Eutrapelo, Eutrapius tonfor dum circuit ora Luperçi, Expungitq; genas, altera barba subit, Ad Librum, Dum mea Cæcilio formatur imago Secundo, Spirat & arguta picta tabella manu, Iliber ad geticam Peucen, Istrumq; tacentem, Hæc loca per domitis gentibus ille tenet, Parua dabis caro, sed dulcia dona sodali, Certior in nostro carmine vultus erit, Casibus hic nullis, nullis debilis annis Viuet, Apellæum cum morietur opus, Ad Sabellum, Quod non insulse scribis tetraistica quædam, Disticha quod belle pauca Sabelle facis, Laudo, nec admiror, facile est epigrammata belle Scribere, sed librum scribere, difficile est, In Sextum, Ad natalicias Dapes vocabar, Essem cum tibi Sexte non amicus, Quid factum est, rogo, quid repente factum Post tot pignora nostra, post tot annos, Quod sum præteritus vetus sodalis? Sed causam scio, nulla venit a me Argenti tibi libra pustulati, Nec leuis toga, nec rudes lacernæ, Non est sportula, quæ negociatur, Põscis munera Sexte, non amicos, Iam dices mihi, vapulet vocator, De Se, Si meus aurita gaudet lagopode Flaccus, Si fruitur tristi Canius Aethiope, Publius exiguæ si flagrat amore catellæ, Si Cronius similem cercopithecon amat,

GEORGIVS

SI meus aurita gaudet lagopode Flaccus. De ancilla intelligendum non est: quoniam sequentes omnes com- parationes de Brutis fiant: quæ velut monstra a domi- nis suis amentur: sed potius lagopode legendum est: vt de aue intelligamus: quam Plin. hoc nomine appellat: & ita deseri. Lagopus pedes leporino villo hoc ei nomen dederit: cetero candidæ columbarũ magnitudine. hanc auem duplicem tradit idem scriptor.

DOMITIVS

ICHNEVMON animal ex Aegypto: quod aduer...

Delectat Marium si perniciosus ichneumon, Pica saluatrice si tibi Lausa placet...

Fertur habere meos, si vera est fama, libellos Inter delicias pulchra Vienna suas...

I felix Rosa, mollibusque sertis Nostri cinge comas Apollinaris...

Iactat inaequalem Matho me fecisse libellum, Si verum est, laudat carmina nostra Matho...

De nostro facunde tibi Iuuenalis agello Saturnalitia mittimus ecce nuces...

Si quid opus fuerit, scis me non esse rogandum, Bis nobis dicis Bacchara, terque die...

est Cato: cum tibi a vitillio vinculo dicantur. Caluinus, & Vmber scribebant equeles...

figuram pollicebantur be/ rilli: vt repercussu angulo/ ru color excitaretur: iccir/ co inaequales...

De nostro: nuces saturnalitiae dicuntur qm in saturnali/ bus his pueri ludabant: eg/ dem appellat sunt iuglan/ des nuptas ad maritum co/ mitantes...

Ad Rosam. Nostri cinge comas Apollinaris. Quas tu nectere candidas, sed olim...

Ad Criticum. Iactat inaequalem Matho me fecisse libellum, Si verum est, laudat carmina nostra Matho...

Ad Iuuenalem. De nostro facunde tibi Iuuenalis agello Saturnalitia mittimus ecce nuces...

In Baccharam. Si quid opus fuerit, scis me non esse rogandum, Bis nobis dicis Bacchara, terque die...

Appellat rigida tristis me voce Secundus, Audis, sed nescis Bacchara, quid sit opus...

Esse queror gelidasque mihi, tritasque lacernas, Audis, sed nescis Bacchara, quid sit opus...

tas incerta prouocat ira: Obliquumque caput vanas ser/ pentis in iras Effudit toto comprehendit guttura mor/ su Letiferam citra sanlem: tunc irrita pestis Exprimitur...

Fhoc

DOMITIVS

HOC opus: seplius est: Postq non intelligis, & diffi/ mulas scire, quid sit, opus est vt scis m ius, & non lo/ quaris: vt nequeas dicere mihi qd sit opus...

Ad Narniam. Narnia: Quintus habebat agrum confinem agro Mart. habebat Narniensem agrum: in quo non versabatur: con/ queritur poeta Q uinum abesse: cuius vicinitate agel/ lus Nomentanus sibi erat in precio...

Ad Papilum. Vnguētū fuerat, qd onyx modo parua gerebat. Olfecit postquam Papilus, ecce garum est. In Linum. Bruma est, & riget horridus December...

Ad Onyx. Onyx significat lapi/ dem coloris vnguiū. Onyx item significat ampullam marmoream, vt Porphy/ rio interpretatur. Papilus erat cunilingus: qui ex/ ercent fallum habet anhe/ litum: vt supra dixit in Pe/ thicum: Te qui iuuat gerres, & pelle meladria cana...

Ad Criticum. Conditus hic ego sum basi dolor Vrbicus ifans, Cui genus, & nomen maxima Roma dedit...

Ad Vrbicum. Sex mihi de prima deerant trieteride menses, Ruperunt tetricae cum mala pensa Deae...

Ad Librum suum. Nostri si bene Caesium libelle Montanae decus Vmbriae Sabinum...

Ad Ciliam. Ciliam appellamus. Cinyphio ma. Cinyphos fluuii est inter duas fyrtes, authore Hero. & Pli. qui ex tumulo labitur: quem Castron ap/ pellauit: ille sunt magni hirci: vnde dicuntur hirci cinyphii. Vrgi. Nec minus interea barbas, scanaq me/ ta Cinyphitondent hirci.

Ad Zoilum. Zoilus grammatici vero, qui ante critici dicebantur: hi fuerunt qui sine liuore de poetis iudica/ rent: eosque in ordinem redigerent.

Hoc opus est, subito fias vt fidere mutus, Dicere ne possis Bacchara, quid sit opus. Ad Narniam. Narnia sulphureo qua gurgite candidus amnis...

Ad Papilum. Vnguētū fuerat, qd onyx modo parua gerebat. Olfecit postquam Papilus, ecce garum est. In Linum. Bruma est, & riget horridus December...

Ad Onyx. Onyx significat lapi/ dem coloris vnguiū. Onyx item significat ampullam marmoream, vt Porphy/ rio interpretatur. Papilus erat cunilingus: qui ex/ ercent fallum habet anhe/ litum: vt supra dixit in Pe/ thicum: Te qui iuuat gerres, & pelle meladria cana...

Ad Criticum. Conditus hic ego sum basi dolor Vrbicus ifans, Cui genus, & nomen maxima Roma dedit...

Ad Vrbicum. Sex mihi de prima deerant trieteride menses, Ruperunt tetricae cum mala pensa Deae...

Ad Librum suum. Nostri si bene Caesium libelle Montanae decus Vmbriae Sabinum...

Ad Ciliam. Ciliam appellamus. Cinyphio ma. Cinyphos fluuii est inter duas fyrtes, authore Hero. & Pli. qui ex tumulo labitur: quem Castron ap/ pellauit: ille sunt magni hirci: vnde dicuntur hirci cinyphii. Vrgi. Nec minus interea barbas, scanaq me/ ta Cinyphitondent hirci.

Ad Zoilum. Zoilus grammatici vero, qui ante critici dicebantur: hi fuerunt qui sine liuore de poetis iudica/ rent: eosque in ordinem redigerent.

Cinyphes etiam segetes di/ cuntur a copia, quae illic e/ st. Qui Ciny. segetes citi nu/ merabit aristas. Marito ci/ .i. hirci. Gallum re. an re/ centem gallū dicit: qm hi q/ bus genitalia amputatur, primis diebus aiam habet/ grauisime olet: an, quod non displicet, qm Bethicus gallus: cuius supra memi/ nit: cūntis lingendis ceteros anteibat. Recentē: qui nu/ per lingebat. In men. Ap/ ga tunc non eris mucidus.

Ad Vrbicum. Vrbicus Pōpe. cuius meminit Tacit. Vrbicus, cu/ lus lu. Vrbicus infans: cu/ ius hoc epitaphiū. Genus: maiores. Nomē: ortum. Trieteride: spatio triū an/ norū. Tetricē Deg. i. Par/ cae inexorabiles, & seuerā. Lingua blesā: quae non o/ intelligitur. Superesse .i. diutius te viuere. Nisi se. Ne. i. nisi peracta longio/ re grate, qd gas Nestoris. In eundem ferme sensum est versus de Glaucia: Qui fles/ talia: nil seas viator. No/ sti: mittit lib. um Cēsio Sa/ bino Vmbro: monet quā/ sit facere debeat munus Ce/ sii: quia quis vni videatur mitti: tñ ab oibus legitur. nam Cēsio copiam oibus faciet. Vmbriē mon. quae in montibus sita est. Auli Pudē. amici. Vel: etiam. Proximum: secūdo loco. Turni: poete. Turnus & memor fratres fuerūt: quo/ rum memioit Sidonius. Frequēs amator. i. o quot/ erunt, qui te amabunt.

Ad Vrbicum. Vrbicus Pōpe. cuius meminit Tacit. Vrbicus, cu/ lus lu. Vrbicus infans: cu/ ius hoc epitaphiū. Genus: maiores. Nomē: ortum. Trieteride: spatio triū an/ norū. Tetricē Deg. i. Par/ cae inexorabiles, & seuerā. Lingua blesā: quae non o/ intelligitur. Superesse .i. diutius te viuere. Nisi se. Ne. i. nisi peracta longio/ re grate, qd gas Nestoris. In eundem ferme sensum est versus de Glaucia: Qui fles/ talia: nil seas viator. No/ sti: mittit lib. um Cēsio Sa/ bino Vmbro: monet quā/ sit facere debeat munus Ce/ sii: quia quis vni videatur mitti: tñ ab oibus legitur. nam Cēsio copiam oibus faciet. Vmbriē mon. quae in montibus sita est. Auli Pudē. amici. Vel: etiam. Proximum: secūdo loco. Turni: poete. Turnus & memor fratres fuerūt: quo/ rum memioit Sidonius. Frequēs amator. i. o quot/ erunt, qui te amabunt.